
DIAZ SANCHEZ MARTHA
5.5 kW 2 de Diciembre de 2024

PDBT 247220701293

1,128 kWh $ 4,994

10 1,446 kWh $78

98.44 % BIMESTRE $ 4,916

$29,966.00 MXN $468.00 MXN $29,498.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.1 AÑOS 550 W 10 28 m 2 $ 31,589.30

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.6 %



Propuesta 1 2 de Diciembre de 2024 17 de Diciembre de 2024

20240075

DIAZ SANCHEZ MARTHA  

10 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 5 kW

10 Aluminext (Estructura Lámina )

10 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 105,297.67

IVA $ 16,847.63

TOTAL (MXN) $ 122,145.30

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 29,966.00 $ 468.00 $ 31,589.30 $ 29,498.00 $ 61,087.30 $ -61,058.00

2 $ 30,864.98 $ 482.04 $ 0.00 $ 30,382.94 $ 30,382.94 $ -30,675.06

3 $ 31,790.93 $ 496.50 $ 0.00 $ 31,294.43 $ 31,294.43 $ 619.37

4 $ 32,744.66 $ 511.40 $ 0.00 $ 32,233.26 $ 32,233.26 $ 32,852.63

5 $ 33,727.00 $ 526.74 $ 0.00 $ 33,200.26 $ 33,200.26 $ 66,052.89

6 $ 34,738.81 $ 542.54 $ 0.00 $ 34,196.27 $ 34,196.27 $ 100,249.16

7 $ 35,780.97 $ 558.82 $ 0.00 $ 35,222.15 $ 35,222.15 $ 135,471.31

8 $ 36,854.40 $ 575.58 $ 0.00 $ 36,278.82 $ 36,278.82 $ 171,750.13

9 $ 37,960.03 $ 592.85 $ 0.00 $ 37,367.18 $ 37,367.18 $ 209,117.32

10 $ 39,098.83 $ 610.63 $ 0.00 $ 38,488.20 $ 38,488.20 $ 247,605.52

11 $ 40,271.80 $ 628.95 $ 0.00 $ 39,642.85 $ 39,642.85 $ 287,248.36

12 $ 41,479.95 $ 647.82 $ 0.00 $ 40,832.13 $ 40,832.13 $ 328,080.49

13 $ 42,724.35 $ 667.26 $ 0.00 $ 42,057.09 $ 42,057.09 $ 370,137.59

14 $ 44,006.08 $ 687.27 $ 0.00 $ 43,318.81 $ 43,318.81 $ 413,456.39

15 $ 45,326.26 $ 707.89 $ 0.00 $ 44,618.37 $ 44,618.37 $ 458,074.77

16 $ 46,686.05 $ 729.13 $ 0.00 $ 45,956.92 $ 45,956.92 $ 504,031.69

17 $ 48,086.63 $ 751.00 $ 0.00 $ 47,335.63 $ 47,335.63 $ 551,367.32

18 $ 49,529.23 $ 773.53 $ 0.00 $ 48,755.70 $ 48,755.70 $ 600,123.02

19 $ 51,015.11 $ 796.74 $ 0.00 $ 50,218.37 $ 50,218.37 $ 650,341.39

20 $ 52,545.56 $ 820.64 $ 0.00 $ 51,724.92 $ 51,724.92 $ 702,066.31

21 $ 54,121.93 $ 845.26 $ 0.00 $ 53,276.67 $ 53,276.67 $ 755,342.98

22 $ 55,745.59 $ 870.62 $ 0.00 $ 54,874.97 $ 54,874.97 $ 810,217.95

23 $ 57,417.95 $ 896.74 $ 0.00 $ 56,521.22 $ 56,521.22 $ 866,739.17

24 $ 59,140.49 $ 923.64 $ 0.00 $ 58,216.85 $ 58,216.85 $ 924,956.02

25 $ 60,914.71 $ 951.35 $ 0.00 $ 59,963.36 $ 59,963.36 $ 984,919.38

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,599.8 1,696.4 1,535.4 1,465.1 1,351.0 1,573.3

Consumo actual 1,128.0 1,128.0 1,128.0 1,128.0 1,128.0 1,127.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


